明日をひらく都市 OPEN×PIONEER YOKOHAMA

令和6年7月26日 保土ケ谷区区政推進課

第3回 ほどがや地産地消料理コンテストを 開催します!

保土ケ谷区では、令和9年の区制100周年を契機に、ほどがや産野菜などの魅力を伝えるレシピ集を発行するため、「ほどがや地産地消料理コンテスト」を開催しています。

第3回となる今年度は、3月18日から6月14日の約3か月にわたり、「春夏野菜を使った野菜たっぷり料理」をテーマにレシピを募集し、25件の応募をいただきました。このたび、書類選考により決定したレシピの考案者5名に実際に調理していただく料理コンテストを、次のとおり開催します。

≪参考≫令和6年3月14日記者発表「ほどがや地産地消料理コンテスト アイデアレシピ大募集!」 https://www.city.yokohama.lg.jp/city-info/koho-kocho/press/hodogaya/2023/tisan.html

1 開催概要

- (1) 日時 令和6年8月3日(土)10時~12時30分
- (2) 会場 ほどがや地区センター料理教室(横浜市保土ケ谷区天王町1-21)
- (3) 審査員

J A横浜保土ケ谷支店 支店長、株式会社よこはまグリーンピース 代表取締役、 旬のご馳走ごはん山水草木 料理長、保土ケ谷区食生活等改善推進員会 会長、 保土ケ谷区長

2 審査員賞

料理コンテストに進む5作品に選ばれた方には、「ほどがや産野菜詰め合わせ」のほか、5つの賞を設けて、賞状と賞品を贈呈します。

3 取材について

取材をご希望の方は<u>8月2日(金)12時まで</u>に下記お問合せ先にご連絡ください。 第2回コンテスト(令和5年度開催)の様子







お問合せ先

保土ケ谷区区政推進課長 松藤 咲子 TEL 045-334-6220

2027年 国際園芸 博 覧 会

GREEN×EXPO 2027

YOKOHAMA JAPAN

保土ケ谷区は2027年に 区制100周年を迎えます